Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 "Об утверждении порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность" и решением Аттестационной комиссии

министерства образования и науки Нижегородской области от 22 февраля 2023 г.

(протокол № 2)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим

работникам государственных образовательных организаций согласно списку

(приложение 1).

 2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим

работникам государственных образовательных организаций согласно списку

(приложение 2).

3. Рекомендовать руководителям государственных образовательных

организаций осуществить контроль за порядком оплаты труда и записью в

трудовых книжках аттестованным педагогическим работникам.

И.о.министра                                                                                            И.А.Кизилова

 Об установлении квалификационных

категорий педагогическим работникам

государственных образовательных

организаций, подведомственных

министерству образования и науки

Нижегородской области

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования и

науки Нижегородской области

от ____________ № ________________

Список педагогических работников

государственных образовательных организаций,

которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Алаева Светлана

Борисовна

преподаватель Государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения (далее – ГБПОУ) "Нижегородский

Губернский колледж"

2.  Александровская

Марина Александровна

учитель Государственного казенного

общеобразовательного учреждения

(далее – ГКОУ) "Школа-интернат № 71"

3.  Архипов Иван

Семенович

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

Губернский колледж"

4.  Богомолова Надежда

Игоревна

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

коммерческо-технический техникум"

5.  Бородаева Екатерина

Сергеевна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

педагогический колледж"

6.  Бугрова Валентина

Ивановна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

Губернский колледж"

7.  Будкевич Ирина

Вячеславовна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

педагогический колледж"

8.  Вавилина Наталья

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

коммерческо-технический техникум"

2

9.  Ванюшина Ольга

Владимировна

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

коммерческо-технический техникум"

10.  Варыгина Людмила

Анатольевна

преподаватель ГБПОУ "Балахнинский

технический техникум"

11.  Воробьева Елена

Рафаиловна

педагог-психолог ГКОУ "Сявская

коррекционная школа-интернат"

12.  Воронова Ирина

Олеговна

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский техникум

строительства и предпринимательства"

13.  Галкина Галина

Алексеевна

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Нижегородский индустриальный

колледж"

14.  Галынин Денис

Евгеньевич

преподаватель ГБПОУ "Первомайский

политехнический техникум"

15.  Годнева Анна

Анатольевна

учитель ГКОУ "Семеновская школа-интернат"

16.  Горинова Татьяна

Викторовна

преподаватель Государственного автономного

профессионального образовательного

учреждения (далее – ГАПОУ) "Городецкий

Губернский колледж"

17.  Горская Елена

Борисовна

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Спасский агропромышленный

техникум"

18.  Губина Людмила

Николаевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

Губернский колледж"

19.  Гурьянова Ирина

Алексеевна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

педагогический колледж"

20.  Догадова Лилиана

Станиславовна

преподаватель ГБПОУ "Сормовский

механический техникум имени Героя

Советского Союза П.А.Семенова"

21.  Епишина Эльвира

Владимировна

преподаватель ГБПОУ "Выксунский

металлургический колледж им. А.А. Козерадского"

3

22.  Забродкина Ирина

Константиновна

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

коммерческо-технический техникум"

23.  Иванова Мария

Юрьевна

преподаватель ГАПОУ "Городецкий

Губернский колледж"

24.  Ивкова Марина

Николаевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

радиотехнический колледж"

25.  Каленков Андрей

Викторович

преподаватель ГБПОУ "Лукояновский

педагогический колледж им. А.М. Горького"

26.  Карелина Галина

Николаевна

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Сормовский механический техникум

имени Героя Советского Союза П.А.Семенова"

27.  Кедяркина Надежда

Валентиновна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

Губернский колледж"

28.  Ковыляева Светлана

Геннадьевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

радиотехнический колледж"

29.  Козина Лариса

Станиславовна

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

коммерческо-технический техникум"

30.  Кондратьева Татьяна

Анатольевна

учитель ГКОУ "Кстовская школа-интернат"

31.  Кострова Нина

Николаевна

преподаватель ГАПОУ "Городецкий

Губернский колледж"

32.  Краснов Александр

Николаевич

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

радиотехнический колледж"

33.  Крутов Павел

Николаевич

преподаватель ГБПОУ "Выксунский

металлургический колледж им. А.А. Козерадского"

34.  Кудрявцева Ольга

Григорьевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

индустриальный колледж"

35.  Кузнецова Наталья

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

Губернский колледж"

36.  Кузнецова Светлана

Юрьевна

учитель ГКОУ "Дивеевская школа-интернат"

4

37.  Ларина Наталья

Юрьевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

техникум городского хозяйства и

предпринимательства"

38.  Лебедева Оксана

Михайловна

преподаватель ГБПОУ "Сормовский

механический техникум имени Героя

Советского Союза П.А.Семенова"

39.  Леванова Елена

Юрьевна

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

коммерческо-технический техникум"

40.  Лобазова Марина

Владимировна

методист Государственного бюджетного

учреждения дополнительного образования

"Центр развития творчества детей и юношества

Нижегородской области"

41.  Луконина Ирина

Алексеевна

преподаватель ГБПОУ "Борский Губернский

колледж"

42.  Матюшонок Марина

Николаевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

Губернский колледж"

43.  Мизина Светлана

Владимировна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

педагогический колледж"

44.  Навдаева Татьяна

Ивановна

учитель-логопед ГКОУ "Дивеевская школа-

интернат"

45.  Ольгина Елена

Михайловна

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Спасский агропромышленный

техникум"

46.  Политова Светлана

Валерьевна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

педагогический колледж"

47.  Полунина Нина

Михеевна

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Балахнинский технический техникум"

48.  Прокудина Елена

Ивановна

учитель ГКОУ "Кстовская школа-интернат"

49.  Радевич Любовь

Ивановна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский техникум

бизнеса и технологий"

5

50.  Расторопов Андрей

Владимирович

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 71"

51.  Родионова Тамара

Васильевна

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

приборостроительный колледж им. П.И. Пландина"

52.  Романов Алексей

Николаевич

преподаватель ГБПОУ "Уренский

индустриально-энергетический техникум"

53.  Рябова Наталья

Павловна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

индустриальный колледж"

54.  Сазонова Наталья

Ивановна

учитель ГКОУ "Дивеевская школа-интернат"

55.  Семина Ирина

Евгеньевна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 65"

56.  Серпухова Маргарита

Ананьевна

педагог-организатор ГБПОУ "Дзержинский

индустриально-коммерческий техникум"

57.  Смирнова Анастасия

Владимировна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

педагогический колледж"

58.  Смирнова Лариса

Альбертовна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 71"

59.  Соснин Александр

Владимирович

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Спасский агропромышленный

техникум"

60.  Степанова Марина

Михайловна

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

коммерческо-технический техникум"

61.  Степина Татьяна

Михайловна

преподаватель ГБПОУ "Сормовский

механический техникум имени Героя

Советского Союза П.А.Семенова"

62.  Сурмина Александра

Ивановна

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Сормовский механический техникум

имени Героя Советского Союза П.А.Семенова"

63.  Тверякова Нина

Юрьевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

Губернский колледж"

6

64.  Тупицин Владимир

Александрович

преподаватель ГБПОУ "Павловский техникум

народных художественных промыслов России"

65.  Тябин Александр

Леонидович

преподаватель ГБПОУ "Спасский

агропромышленный техникум"

66.  Уренева Татьяна

Александровна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 71"

67.  Уромова Светлана

Евгеньевна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 71"

68.  Устинова Юлия

Александровна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 71"

69.  Харитонова Альбина

Юрьевна

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Нижегородский индустриальный

колледж"

70.  Ходюк Екатерина

Валерьевна

учитель Государственного автономного

общеобразовательного учреждения

(далее – ГАОУ) "Нижегородская областная

специальная (коррекционная) школа-интернат

для слепых и слабовидящих детей"

71.  Хохрина Вера

Вениаминовна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 71"

72.  Царегородцева Елена

Павловна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

техникум отраслевых технологий"

73.  Чехова Екатерина

Юрьевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

Губернский колледж"

74.  Шалагинова Елена

Петровна

преподаватель ГБПОУ "Сормовский

механический техникум имени Героя

Советского Союза П.А.Семенова"

75.  Шаронова Ольга

Анатольевна

учитель ГКОУ для обучающихся,

воспитанников с ограниченными

возможностями здоровья "Специальная

(коррекционная) школа"

7

76.  Шевелева Елена

Геннадьевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

политехнический колледж имени Героя

Советского Союза Руднева А.П."

77.  Шевченкова Наталья

Альбертовна

учитель ГАОУ "Нижегородская областная

специальная (коррекционная) школа-интернат

для слепых и слабовидящих детей"

78.  Шесслер Ольга

Владиславовна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

Губернский колледж"

79.  Юдичев Александр

Николаевич

преподаватель ГБПОУ "Лукояновский

педагогический колледж им. А.М. Горького"

80.  Яременко Ирина

Юрьевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

Губернский колледж"

_____________

8

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования и

науки Нижегородской области

от ____________ № _______________

Список педагогических работников

государственных образовательных организаций,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Авдонина Дарья

Сергеевна

педагог дополнительного образования

Государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования (далее – ГБУ ДО)

"Центр молодежных инженерных и научных

компетенций "КВАНТОРИУМ"

2.  Бабаева Анастасия

Владимировна

учитель Государственного автономного

общеобразовательного учреждения

(далее – ГАОУ) "Нижегородская областная

специальная (коррекционная) школа-интернат

для слепых и слабовидящих детей"

3.  Бирюкова Татьяна

Андреевна

преподаватель Государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения (далее – ГБПОУ) "Дзержинский

технический колледж"

4.  Бурцева Юлия

Альбертовна

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Саровский политехнический техникум

имени дважды Героя Социалистического Труда

Бориса Глебовича Музрукова"

5.  Бурченкова Наталья

Александровна

воспитатель Государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения "Специальная

коррекционная начальная школа - детский

сад № 144"

9

6.  Васильева Татьяна

Николаевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

Губернский колледж"

7.  Воронова Валентина

Михайловна

воспитатель Государственного казенного

общеобразовательного учреждения

(далее – ГКОУ) "Дивеевская школа-интернат"

8.  Гагаева Мария

Васильевна

преподаватель ГБПОУ "Саровский

политехнический техникум имени дважды Героя

Социалистического Труда Бориса Глебовича

Музрукова"

9.  Головешкина Евгения

Михайловна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

политехнический колледж имени Героя

Советского Союза Руднева А.П."

10.  Горбунова Светлана

Александровна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 10"

11.  Данилова Татьяна

Евгеньевна

воспитатель ГКОУ "Большемурашкинская

коррекционная школа-интернат"

12.  Евтухова Александра

Николаевна

педагог дополнительного образования

ГБУ ДО "Центр молодежных инженерных и

научных компетенций "КВАНТОРИУМ"

13.  Ермакова Анна

Сергеевна

учитель ГАОУ "Нижегородская областная

специальная (коррекционная) школа-интернат

для слепых и слабовидящих детей"

14.  Занозин Данил

Андреевич

педагог дополнительного образования

ГБУ ДО "Центр молодежных инженерных и

научных компетенций "КВАНТОРИУМ"

15.  Княжева Ольга

Игоревна

учитель ГКОУ "Школа-интернат для глухих

детей"

16.  Ковалева Инга

Валерьевна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 71"

17.  Кузнецова Жанна

Николаевна

учитель ГАОУ "Нижегородская областная

специальная (коррекционная) школа-интернат

для слепых и слабовидящих детей"

10

18.  Левина Оксана

Викторовна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

политехнический колледж имени Героя

Советского Союза Руднева А.П."

19.  Лехова Марианна

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

политехнический колледж имени Героя

Советского Союза Руднева А.П."

20.  Лисунова Наталья

Михайловна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

политехнический колледж имени Героя

Советского Союза Руднева А.П."

21.  Люсина Елена

Владимировна

учитель-логопед ГАОУ "Нижегородская

областная специальная (коррекционная)

школа-интернат для слепых и слабовидящих

детей"

22.  Малинкин Сергей

Михайлович

преподаватель ГБПОУ "Семеновский

индустриально-художественный техникум"

23.  Манзова Наталья

Ивановна

учитель ГКОУ "Богородская школа № 8"

24.  Мартыненко Денис

Витальевич

педагог дополнительного образования

ГБУ ДО "Центр молодежных инженерных и

научных компетенций "КВАНТОРИУМ"

25.  Матвеев Николай

Викторович

преподаватель ГБПОУ "Саровский

политехнический техникум имени дважды Героя

Социалистического Труда Бориса Глебовича

Музрукова"

26.  Мельникова Наталья

Владимировна

воспитатель ГКОУ "Золинская специальная

(коррекционная) школа-интернат для детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей,

с ограниченными возможностями здоровья"

27.  Мошкова Татьяна

Алексеевна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

технический колледж"

28.  Муравьева Елена

Александровна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 10"

11

29.  Никитина Инга

Валерьевна

преподаватель ГБПОУ "Павловский техникум

народных художественных промыслов России"

30.  Осипова Евгения

Игоревна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 92"

31.  Попов Василий

Алексеевич

мастер производственного обучения

Шарангского филиала ГБПОУ "Шахунский

колледж аграрной индустрии"

32.  Пяткина Марина

Александровна

воспитатель ГКОУ для обучающихся,

воспитанников с ограниченными возможностями

здоровья "Специальная (коррекционная) школа"

33.  Самарова Наталья

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Саровский

политехнический техникум имени дважды Героя

Социалистического Труда Бориса Глебовича

Музрукова"

34.  Семина Ирина

Евгеньевна

учитель-дефектолог ГКОУ "Школа-интернат

№ 65"

35.  Слепнева Мария

Владимировна

методист ГБУ ДО "Центр молодежных

инженерных и научных компетенций

"КВАНТОРИУМ"

36.  Сухушин Кирилл

Вячеславович

педагог дополнительного образования

ГБУ ДО "Центр молодежных инженерных и

научных компетенций "КВАНТОРИУМ"

37.  Тванкова Татьяна

Михайловна

учитель ГАОУ "Нижегородская областная

специальная (коррекционная) школа-интернат

для слепых и слабовидящих детей"

38.  Тимохина Ольга

Вячеславовна

педагог-психолог ГКОУ "Школа-интернат № 39"

39.  Филатова Наталья

Михайловна

воспитатель ГКОУ "Золинская специальная

(коррекционная) школа-интернат для детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей,

с ограниченными возможностями здоровья"

40.  Филиппова Лариса

Владимировна

воспитатель ГКОУ "Большемурашкинская

коррекционная школа-интернат"

12

41.  Цветкова Надежда

Алексеевна

педагог-организатор ГБПОУ "Нижегородский

техникум транспортного обслуживания и

сервиса"

42.  Шосткина Анна

Анатольевна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 71"

43.  Языков Георгий

Владимирович

педагог дополнительного образования

ГБУ ДО "Центр молодежных инженерных и

научных компетенций "КВАНТОРИУМ"

44.  Янюшева Наталья

Ивановна

учитель ГАОУ "Нижегородская областная

специальная (коррекционная) школа-интернат

для слепых и слабовидящих детей"

45.  Ярошук Елена

Алексеевна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 162"

_____________